
 

___________________________________________________________________________ 

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl,  
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702 

 

Dział Zamówień Publicznych                                  Grodzisk Mazowiecki;  28.07.2020 r. 
 
SPS – V. 262.46.2020 
              Wg rozdzielnika   
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na  
dostawę  obłożeń  chirurgicznych (Nr procedury SPSSZ/29/D/20).  
 

1) Opis przedmiotu zamówienia: 
Prosimy o dopuszczenie poniższego zestawu: 
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm  x 190 cm, Wzmocnienie: 75 cm x 140 
cm, gramatura materiału w obszarze wzmocnionym 76 g/m2. Nieprzemakalność150 
cm H2O, wypychanie na sucho/mokro: 251/226 kPa 
4 ręczniki 30 cm x 40 cm 
1 serweta na stolik Mayo – kolor zielony, 80 cm x 145 cm 
1 taśma samoprzylepna 9 cm x 50 cm 
2 samoprzylepne serwety operacyjne wzmocnione 90 cm x 110 cm 
1 samoprzylepna serweta operacyjna wzmocnione 190 cm x 225 cm z dzielonym 
paskiem samoprzylepnym 100 cm 
1 samoprzylepna serweta operacyjna wzmocniona 225 cm x 270 cm z wycięciem 45 
cm x 65 cm z osłoną podpórek kończyn górnych    
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina 
polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura laminatu podstawowego 57,5 g/m2. 
Wokół pola operacyjnego, na każdej z serwet polipropylenowe łaty chłonne o 
wymiarach :w serwetach 90x110 cm  łata 20cm (+/- 0,5 ) x 75cm ( +/- 1 ),  w serwecie 
dolnej 190x225 cm łata 25cm (+/-0,5) x 75cm (+/- 1) oraz w serwecie 225x270cm łata 
ma: 25cm (+/-0,5) x 60cm (+/-1) . Całkowita gramatura laminatu podstawowego i łaty 
chłonnej 109,5 g/m2 . Nie przemakalność zestawu na całym obszarze serwety > 125 
cm H2O. 
+ osobno pakowana serweta operacyjna 2-warstwowa 150 cm x 180 cm.   Serweta 
wykonana z laminatu dwuwarstwowego włóknina polipropylenowa i folia 
polietylenowa. Gramatura laminatu 57,5 g/m2. Nieprzemakalność na całym obszarze 
serwety >129 cm H2O. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  

2) W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spo-
wodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność 
wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 7 wzoru umowy proponowanego 
zapisu: 
„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia  kar lub odszkodowań 
zawartych niniejszej umowie  z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych 
niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a 
spowodowanych epidemię Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania 



2 
 

Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na 
należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem 
COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich 
wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”. 
Odpowiedź : Zamawiający nie dodaje ww. zapisu do umowy . Sprawa uregulowana 
jest przepisami Kodeksu cywilnego .  

3) Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu: 
„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez 
okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności 
traktowane jako Siła Wyższa. 

              2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza 
kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie 
mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia 
obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty 
administracji państwowej itp. 
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia 
lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi 
drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie 
ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona 
zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań 
wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać 
racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega 
wpływowi Siły Wyższej. 
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, 
Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na 
żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo 
wykonanych usług. 
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy 
chyba, że Strony postanowiły inaczej.” 
Odpowiedź : Zamawiający nie dodaje ww. zapisu do umowy . Sprawa uregulowana 
jest przepisami Kodeksu cywilnego .   

      4)   Zadanie 1, poz. 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy: 
-1 x serweta na stolik narzędziowy 152x190 cm (owinięcie zestawu) 
-1 x serweta na stolik Mayo min 80x142 cm składana rewersowe, 
-2 x serweta 75x93 cm, przylepna, pełno barierowa, ze wzmocnieniem chłonnym 37x58 cm 
-1 x serweta 175x183 cm, przylepna, pełno barierowa, ze wzmocnieniem chłonnym 36x64 cm 
i zintegrowanym 
organizatorem przewodów typu rzep 
-1 x serweta 152x250 cm, przylepna, pełno barierowa, ze wzmocnieniem chłonnym 36x65 cm 
i zintegrowanym 1 
organizatorem przewodów typu rzep, 
-4 x ręcznik chłonny z mikrosiecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 34x36 cm 
Tolerancja rozmiarów +1-2 cm 
Serwety okrywające pacjenta wykonane z wielowarstwowej, dobrze układającej się 
„oddychającej"- paro przepuszczalnej włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 
max.43g/m2, w strefie krytycznej ze wzmocnieniem chłonnym z 



3 
 

laminatu, o łącznej gramaturze min. 115 g/m2',odpornym na penetrację płynów (min. 200 
cmhhO), odpornym na rozerwanie na mokro/sucho (min. 250 kPa),wytrzymałym na 
rozciąganie na sucho i mokro MD i CD powyżej 90N o wysokim współczynniku absorpcji 
(min. 400%). W celu ułatwienia aplikacji dwucentymetrowa nieprzylepna końcówka przy 
paskach zabezpieczających taśmę lepną klej repozycjonowalny.. Zestaw zgodny z normą EN 
13795 pakowany sterylnie w przezroczystą foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 
etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer 
lot, datę ważności oraz nazwę producenta (w tym min.2 etykiety dodatkowo z kodem EAN). 
Sterylizacja EO. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent 
spełnia wymogi normy środowiskowej IS0 14001 potwierdzony certyfikatem. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zostają zmienione terminy związane z 
przeprowadzeniem niniejszego postepowania : 
Termin składania ofert : 31.07.2020 r. godzina 10:00 
Termin otwarcia ofert : 31.07.2020 r. godzina 10:30 
 
 
Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy 
sporządzaniu oferty. 
 
 
 
 

……………………………………. 
 
 
 
 
 


